
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO PARANAENSE/PR

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 927763  - CONSORCIO PUB.INT.DE SAU.DO SET.PARANAENSE-PR

PREGÃO 90001/2025

Às 10:24 horas do dia 12 de fevereiro do ano de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
SONIA REGINA GOMES CELESTINO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 001/2025, Pregão nº 90001/2025.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: O presente Pregão Eletrônico tem como objeto a seleção das melhores propostas para a contratação de empresa
especializada, objetivando o fornecimento de licença de uso de software para a emissão de laudos de
audiometria, imitanciometria e logoaudiometria no Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião
Paranaense – CISAMUSEP, destinado exclusivamente à participação de Microempresas e Empresas de Pequeno
Porte, conforme art. 48 e incisos da LC 123/2006.

Entrega de propostas: De 28/01/2025 às 08:00 até 12/02/2025 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 12/02/2025 às 09:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: PR

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 12/02/2025 às 09:00:01
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 09:00 e 12:00 e entre 13:30 e 17:00.  Haverá aviso prévio de
abertura dos itens de 4 minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 12/02/2025 às 09:00:31

Bom dia, Senhoras e Senhores licitantes. Estamos iniciando a sessão pública do Pregão Eletrônico
n.º 05/2025, promovido pelo CISAMUSEP - Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do
Setentrião Paranaense. Antes de iniciar a fase competitiva, peço a atenção de todos para alguns
breves avisos a respeito da presente licitação.

Sistema 12/02/2025 às 09:00:41
É importante deixar claro que são de responsabilidade do licitante todas as transações efetuadas em
seu nome, especialmente o cadastramento de proposta e o oferecimento de lances, ainda que o
acesso ao sistema seja realizado por terceiros.

Sistema 12/02/2025 às 09:00:50

Na presente licitação será adotado o modo de disputa aberto, previsto no art. 32 e parágrafos do
decreto n.º 10.024/2019.
O envio de lances, sejam eles intermediários ou destinados a cobrir a melhor oferta, devem
respeitar o intervalo mínimo de R$ 0,10 (dez centavos), de modo que as ofertas em desacordo com
este critério não serão processadas pelo sistema.

Sistema 12/02/2025 às 09:01:03

Conforme disposição contida no art. 26, §2º, do decreto n.º 10.024/2019, o licitante poderá deixar
de apresentar os documentos de habilitação que constem do Sistema de Cadastramento de
Fornecedores – SICAF, cabendo ao interessado em participar do pregão o envio, juntamente com a
proposta, dos documentos de habilitação não disponíveis no mencionado cadastro, sendo-lhe
vedado o envio posterior de documentação originariamente exigida no edital.

Sistema 12/02/2025 às 09:01:14

Após a etapa de lances, o pregoeiro poderá realizar diligência, com fundamento no art. 64, da Lei
n.º 14.133/2021, destinada a esclarecer ou complementar informações sobre a proposta ajustada ao
lance vencedor e/ou documentos de habilitação, vedada a inclusão de documentos que deveriam
ter sido apresentados juntamente com a proposta.

1 de 412/02/2025 10:24



UASG 927763 PREGÃO 90001/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 12/02/2025 às 09:01:22

A exclusão de lance pelo pregoeiro durante a fase competitiva é medida excepcional e somente será
promovida quando houver fortes indícios de inexequibilidade do preço.
As eventuais suspensões da sessão pública serão comunicadas pelo pregoeiro no sistema (chat), com
indicação da data e horário para a sua retomada, assegurando a todos condições de acompanhar os
atos praticados durante a licitação.

Sistema 12/02/2025 às 09:01:29 Pedimos que se atentem ao início da etapa de lances.

Sistema 12/02/2025 às 09:14:14
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 12/02/2025 às 09:18:19 Bom dia Sr.(a) Licitante.

Sistema 12/02/2025 às 09:33:04
Informamos que conforme o item 9.18 do Edital, o prazo para resposta ao chamado do Pregoeiro,
por parte da empresa licitante é de 15 minutos, podendo ser prorrogado por igual tempo.

Sistema 12/02/2025 às 09:34:11 Bom dia Sr.(a) Licitante. Estamos lhe chamando neste chat, para iniciarmos a etapa de negociação.

Sistema 12/02/2025 às 09:52:57
Após duas tentativas de contato com a empresa licitante, sem obtermos respostas, a empresa RNL
TRADE AND FACILITIES LTDA, fica desclassificada para o certame. Não demostrou interesse em
atender aos chamados do Pregoeiro e apresentou Proposta acima do valor estimado.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

12/02/2025 às 09:00:01 Abertura da sessão pública

12/02/2025 às 09:14:14 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 412/02/2025 10:24



UASG 927763 PREGÃO 90001/2025

Item 1 - Cessão Temporária de Direitos Sobre Programas de Computador Locação de Software
LICENÇA PARA USO DE SOFTWARE VISANDO EMISSÃO DE LAUDOS DE EXAMES DE AUDIOMETRIA, LOGOAUDIOMETRIA
E IMITANCIOMETRIA, COM LICENÇA PARA USO DE 36 MESES; DEVERÁ SER INSTALADO E OFERECER TREINAMENTO
AOS PROFISSIONAIS QUE IRÃO UTILIZAR O SOFTWARE.

Quantidade: 1 Valor estimado: R$ 1.858,5300 (unitário)

R$ 1.858,5300 (total)Unidade de fornecimento: UNIDADE

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,1000 Situação: Fracassado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Tratamento Diferenciado ME/EPP: Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Fracassado por CPF ***.712.***-*0 - MAIKO CEZAR PAULINO

Propostas do Item 1
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Fornecedor Valor ofertado Situação

15.655.026/0001-45 - RNL TRADE AND FACILITIES LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: DF

R$ 1.912,4273 (unitário)
R$ 1.912,4273 (total)

Proposta
desclassificada

Valor proposta: R$ 1.912,4273 (unitário)
R$ 1.912,4273 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

Lances do Item 1
Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 12/02/2025 às 09:00:01 A abertura do item 1 para lances está agendada para daqui a 4 minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 12/02/2025 às 09:04:01 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 12/02/2025 às 09:14:02 O item 1 está encerrado.

Sistema 12/02/2025 às 09:53:25
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 12/02/2025 10:03:25.

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

12/02/2025 às 10:24:30 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

3 de 412/02/2025 10:24



UASG 927763 PREGÃO 90001/2025

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 12/02/2025 10:03:25

4 de 412/02/2025 10:24


